
H O T Ă R Â R E

Cu privire la: scoaterea din functiune, casare si valorificare a mijloacelor fixe si a obiectelor de
Inventar din domeniul privat al comunei Cungrea şi scăderea bunurilor din inventarul
domeniului public al comunei.

Avand in vedere: -Dispozitia nr. 33/23.03.2015 cu privire la constituirea comisiei pentru  scoaterea din
functiune, casare si valorificare a mijloacelor fixe si a  obiectelor de inventar;
-procesul-verbal nr. 1023/31.03.2015 privind rezultatele efectuarii casarii obiectelor de
inventar;
-art.1-4 din Ordonanta nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de  scoatere din
functiune, casare si valorificare a activelor corporale care  alcatuiesc domeniul public al
statului si al unitatilor administrativ-teritoriale;
-art.27 din Legea nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat in  active corporale si
necorporale, republicata cu modificarile si completarile  ulterioare;
-pct. 12 din HG nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.
15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat in active corporale si necorporale,
republicata cu modificarile si completarile ulterioare

-proiectul de hotărâre nr.1368/23.04.2015-primar
-raportul compartimentului de specialitate nr.1373/23.04.2015-Predut Liviu
-raportul comisiei de buget finante nr.1400/24.04.2015
-rapotul comisiei de agricultura nr.1416/24.04.2015
-raportul comisiei de invatamant nr.1408/24.04.2015

In temeiul art.45,alin.(3),art.36,alin.(2),lit.c) ,art.115,alin.(1),lit.b) din Legea administratiei
publice locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,
în şedinţa ordinară din data de 28.04.2015

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1 Se aproba  scoaterea din functiune, casare si valorificare a mijloacelor fixe si a obiectelor de inventar ce
alcatuiesc domeniul  privat al UATC Cungrea, potrivit anexei nr.1.

Art.2. Se aproba scaderea bunurilor din inventarul ce alcatuieste domeniul  public al UATC
Cungrea, potrivit anexei nr.2.

Art.3.Anexele nr. 1 si 2 fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art.4.Prezenta hotarare a fost adoptata cu 10 voturi pentru.

Art.5.Prezenta hotărâre se comunică primarului ,pentru ducere la îndeplinire, contabilului şi Instituţiei
Prefectului Jud.Olt.

Art.6 .Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primăriei Cungrea,jud.Olt.

PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar,
Dumitru POPA Gabriela ANDRONIE

Nr.22 din 28.04.2015

R O M Â N I A
JUDEŢUL OLT

COMUNA CUNGREA
CONSILIUL LOCAL

Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro




